平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日)

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成27年11月6日
各 位

上場会社名 株式会社 太平製作所
代表者 代表取締役社長 神谷 慎二
（コード番号 6342 ）
問合せ先責任者 取締役総務部長 桂山 哲夫
（TEL 0568-73-6411）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,950 420 430 255 18.99
今回修正予想(B) 4,719 420 422 257 19.21
増減額(B-A) 769 0 △8 2
増減率(%) 19.5 0.0 △1.9 0.8
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

2,971 247 253 140 10.49

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,300 350 360 210 15.64
今回修正予想(B) 6,900 300 310 185 13.78
増減額(B-A) 600 △50 △50 △25
増減率(%) 9.5 △14.3 △13.9 △11.9
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

5,346 235 243 129 9.61

売上高 営業収益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,400 380 420 250 18.62
今回修正予想(B) 4,171 416 434 268 19.97
増減額(B-A) 771 36 14 18
増減率(%) 22.7 9.5 3.3 7.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

2,469 227 250 140 10.44

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,200 280 340 200 14.89
今回修正予想(B) 5,800 265 300 180 13.40
増減額(B-A) 600 △15 △40 △20
増減率(%) 11.5 △5.4 △11.8 △10.0
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

4,370 210 252 136 10.20

修正の理由
第２四半期累計期間におけるわが国経済は、日銀の金融緩和政策等により景気は少しずつ回復に向かいつつあります
が、中国株式市場の急落やギリシャ債務問題の影響などにより、景気は依然として先行き不透明な状況が続くなかで推移
いたしました。
こうした経済環境のなか当社グループは、積極的な営業活動の展開と、前期に売上計上予定だった案件が当期の売上に
なったことから売上高が予想より上回る結果となりました。
利益につきましては、売上は増加しましたが、円安の影響で材料等の価格が高騰したことから利益は伸びず、当社グルー
プとしては予想数値と横ばいとなりました。
通期業績予想につきましても、景気は上向きになりつつはありますが、住宅着工戸数が伸び悩みの状態であることから、
今後につきましても厳しい経営環境が続くことから、受注に関しても一層厳しさを増すものと思われ、前回の予想を下回る
見込みとなりました。
※業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要項目の一つと位置付けており、経営基盤の確保に努めるとともに、業
績や財務状況などを勘案しながら、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としております。
平成28年3月期の期末配当金予想につきましては、これまで未定としておりましたが、平成28年3月期の業績予想等も含め
て総合的に勘案した結果、１株当たり４円とさせていただきます。
株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（27年5月14日発表）

― 0.00 ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 4.00 4.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成27年3月期）

― 0.00 ― 6.00 6.00